
 

 
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 575 ■ podatelna@kr-zlinsky.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 14. 2. 2023 Vaši žádost o informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím), na jejímž základě žádáte o informace o prvostupňových 
správních řízeních vedených u Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ Zlínského kraje k dálnici D49 
(resp. k rychlostní silnici R49) v letech 2021 až 2023, s tím, že Vašemu spolku je známo: 
 

1. územní rozhodnutí o změně č. 3 územního rozhodnutí o umístění stavby "Rychlostní silnice R49, 
stavba 4901 Hulín – Fryšták" ze dne 19. 11. 2021, pod č. j. KUZL 81630/2021  

2. a dále že, v současné době, náš odbor dopravy a silničního hospodářství KÚZK vede územní řízení 
o umístění stavby D49, 4902.2 Fryšták - Lípa, 2. etapa. 

 
Konkrétně žádáte o poskytnutí informací pod body 1) až 4) žádosti, přičemž Vám sdělujeme, že postupem 
podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme Vaši žádost poskytnutím 
požadovaných informací v zákonné 15denní lhůtě ode dne jejího doručení, a to poskytnutím dílčích 
dopovědí ke každému bodu žádosti, a to následovně: 
 
„1) Sdělte, zda bylo zahájeno nějaké správní řízení, odpovídající výše  
uvedené charakteristice, mimo dvou řízení výše uvedených, které jsou nám známy.“ 
 
Odpověď: 
Ano, uvedené charakteristice odpovídá jedno správní řízení, které bylo vedeno v roce 2022.  
 
„2) Pokud je odpověď kladná, uveďte, kolik takových případů bylo a u každého řízení specifikujte: 
- předmět řízení 
- datum zahájení správního řízení 
- spisovou značku 
- zda již bylo Vašim úřadem o věci rozhodnuto.“ 
 
Odpověď: 
Uvedené charakteristice v žádosti odpovídá pouze jedno správní řízení vedené v roce 2022. 
Jednalo se o správní řízení ve věci žádosti o územní řízení o umístění stavby D49, 4902.2 Fryšták - 
Lípa, 2. etapa (dále jen „4902.2 Fryštak – Lípa, 2. etapa_1. podání“). 
Datum zahájení správního řízení 4902.2 Fryštak – Lípa, 2. etapa_1. podání bylo 10. 1. 2022.  
Spisová značka uvedeného správního řízení 4902.2 Fryštak – Lípa, 2. etapa_1. podání je KUSP 
2044/2022 DOP/Zi. 
Ve věci 4902.2 Fryštak – Lípa, 2. etapa_1. podání bylo rozhodnuto usnesením dle § 66 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o zastavení řízení z důvodu, 
že žadatel vzal svoji žádost zpět.  
 
 
3) Jestliže bylo vydáno rozhodnutí, uveďte kterého dne, pod jakým číslem jednacím, zda rozhodnutí nabylo 
právní moci a pokud ano, kterého dne. 



 

 

 
Odpověď: 
Usnesení o zpětvzetí 4902.2 Fryštak – Lípa, 2. etapa_1. podání bylo vydáno dne 11. 10. 2022  
pod č. j.: KUZL 85117/2022, které nabylo právní moci dne 12. 10. 2022. 
 
4) Jestliže bylo vydáno rozhodnutí, zašlete nám jej. 
 

Odpověď: 
Usnesení o zpětvzetí 4902.2 Fryštak – Lípa, 2. etapa_1. podání je poskytnuto jako příloha tohoto 
dokumentu.  

 

 
 
 

 


